
Jeldrik Stein

Boyana Baeva 

Patrick Brenger 

Jennifer Stens 

Dr. Gergana Tekath 

Adisa Colakhodzic

 

Kommunales Integrationszentrum Oberhausen

Renate – Weckwerth – Haus 

Mülheimer Straße 200

46045 Oberhausen

Tel: 0208/ 825-4458 (Mi. - Fr.)

Fax: 0208/ 825-4480

E-Mail: gergana.tekath@oberhausen.de

Programmleitung 
Kommunales Integrationszentrum Oberhausen

Renate – Weckwerth – Haus 

Mülheimer Straße 200

46045 Oberhausen

Tel: 0208/ 825-4460

Mobil: 0151 74670810

Fax: 0208/ 825-4480

E-Mail: jeldrik.stein@oberhausen.de 

Koordination 
Kommunales Integrationszentrum Oberhausen

Renate – Weckwerth – Haus 

Mülheimer Straße 200

46045 Oberhausen

Tel: 0208/ 825-4468 (Mo. - Do.)

Mobil: 0151 746 704 56 (Mo. - Do.)

Fax: 0208/ 825-4480

E-Mail: boyana.baeva@oberhausen.de

Kommunales Integrationszentrum Oberhausen

Renate – Weckwerth – Haus 

Mülheimer Straße 200

46045 Oberhausen

Tel: 0208/ 825-4459 (Mo. - Mi.)

Mobil: 0151 446 650 15 (Mo. - Mi.)

Fax: 0208/ 825-4480

E-Mail:  Jennifer.Stens@oberhausen.de

Kommunales Integrationszentrum Oberhausen

Renate – Weckwerth – Haus 

Mülheimer Straße 200

46045 Oberhausen

Tel: 0208/ 825-4472

Fax: 0208/ 825-4480

E-Mail:  adisa.colakhodzic@oberhausen.de

Kommunales Integrationszentrum Oberhausen

Renate – Weckwerth – Haus 

Mülheimer Straße 200

46045 Oberhausen

Tel: 0208/ 825-4469

Mobil: 0160 998 369 58

Fax: 0208/ 825-4480

E-Mail:  Patrick.Brenger@oberhausen.de



 

Programmleitung Zuständigkeitsbereich

Heike Niestrath Kommunales Integrationszentrum Oberhausen

Renate – Weckwerth – Haus 

Mülheimer Straße 200

46045 Oberhausen

Tel: 0208/ 825-4473 (Di. - Fr.)

Fax: 0208/ 825-4480

E-Mail: heike.niestrath@oberhausen.de

Oberhausen-Mitte/Styrum

→ PLZ 46045

Oberhausen-Ost

→ PLZ 46047

Vertretung: 

Sema Cinar / Samia Kromarek

Samia Kromarek Kommunales Integrationszentrum Oberhausen

Renate – Weckwerth – Haus 

Mülheimer Straße 200

46045 Oberhausen

Tel: 0208/ 825-4470 (Mo. - Mi.)

Fax: 0208/ 825-4480

E-Mail: samia.kromarek@oberhausen.de

Oberhausen-Mitte/Styrum

→ PLZ 46045

Vertretung: 

Sema Cinar / Heike Niestrath

Fadi Rajab ZAQ - Zentrum für Ausbildung und berufliche 

Qualifikation e.V.

Styrumer Str. 79              Essener Str. 59

46045 Oberhausen         46047 Oberhausen

Tel: 0208/ 607040-16    0208/ 850004323

Fax: 0208/ 607040-20

frajab@zaq-oberhausen.de

Mitte/Styrum

→ PLZ 46045

Vertretung: 

Fabrice Loukou

Fabrice Loukou ZAQ - Zentrum für Ausbildung und berufliche 

Qualifikation e.V.

Styrumer Str. 79

46045 Oberhausen

Tel: 0208/ 607040-19

Fax: 0208/ 607040-20

floukou@zaq-oberhausen.de

Mitte/Styrum

→ PLZ 46045

Vertretung: 

Fadi Rajab

Sema Cinar Kommunales Integrationszentrum Oberhausen

Renate – Weckwerth – Haus 

Mülheimer Straße 200

46045 Oberhausen

Tel: 0208/ 825-4467 (Mo. - Do.)

Fax: 0208/ 825-4480

E-Mail: sema.cinar@oberhausen.de

Oberhausen-Ost

→ PLZ 46047

Vertretung: 

Heike Niestrath / Samia Kromarek

Zuhal Islek DRK Kreisverband Oberhausen (Rhld.) e.V. 

Grenzstr. 30

46045 Oberhausen 

Tel: 0208/ 828575-94 (Mo. - Mi.)

Mobil: 0151 551 664 13 (Mo. - Mi.)

zuhal.islek@drk-ob.de

Oberhausen-Ost

→ PLZ 46047

Vertretung: 

Markus Sieverdingbeck

Dragoliub Corhsen Kommunales Integrationszentrum Oberhausen

Renate – Weckwerth – Haus 

Mülheimer Straße 200

46045 Oberhausen

Tel: 0208/ 825-4475

Mobil: 0151 44668913

Fax: 0208/ 825-4480

E-Mail: dragoliub.corhsen@oberhausen.de

Alstaden/Lirich

→ PLZ 46049

Vertretung: 

Petra Steinkamp

Case Management 



 

Programmleitung Zuständigkeitsbereich
Markus Sieverdingbeck

DRK Kreisverband Oberhausen (Rhld.) e.V. 

Duisburger Straße 221

46049 Oberhausen 

Mobil: 0151 431 259 09

markus.sieverdingbeck@drk-ob.de

Alstaden/Lirich

→ PLZ 46049

Vertretung: 

Zuhal Islek

Hakkan Arslan Caritasverband Oberhausen e.V.

Nürnberger Str. 5 

46117 Oberhausen-Osterfeld

Tel: 0208/ 9404-226

Mobil: 0163 - 88 08 666

Fax: 0208/ 9404-289 

hakkan.arslan@caritas-oberhausen.de

Osterfeld

→ PLZ 46117, 46119

Vertretung: 

Kais Mansouri

Melek Bulut
Pro wohnen international e.V. 

Wasgenwaldstraße 49

46119 Oberhausen

Tel: 0208/30 44 38 06 (Mo., Mi., Fr.)

E-Mail: melek.bulut@prowohnen-ob.de 

Osterfeld

→ PLZ 46117, 46119

Vertretung: 

Vildan Cinar

Vildan Cinar
Pro wohnen international e.V. 

Wasgenwaldstraße 49

46119 Oberhausen

Tel: 0208/ 30 79 19 72 (Mo. - Mi.)

E-Mail: vildan.cinar@prowohnen-ob.de 

Osterfeld

→ PLZ 46117, 46119

Vertretung: 

Melek Bulut

Kais Mansouri Diakoniewerk Oberhausen gGmbH

Gartenstraße 9

46145 Oberhausen

Tel: 0208/ 37872303

Mobil: 0177 8750907 

kais.mansouri@diakoniewerk-oberhausen.de

Sterkrade-Mitte

→ PLZ 46145, 46149

Sterkrade Nord

→ PLZ 46147

Vertretung: 

Hakkan Arslan

Petra Steinkamp Kommunales Integrationszentrum Oberhausen

Renate – Weckwerth – Haus 

Mülheimer Straße 200

46045 Oberhausen

Mobil: 0151 74671363

Fax: 0208/ 825-4480

E-Mail: petra.steinkamp@oberhausen.de

Sterkrade-Mitte

→ PLZ 46145, 46149

Sterkrade Nord

→ PLZ 46147

Vertretung: 

Dragoliub Corhsen

Case Management 


